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1. Trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att genomföra 

belysningsupprustning i Humlegården. 
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Sammanfattning 
Trafikkontoret har tagit fram ett ombyggnadsprogram för belysningen i Humlegården, 
syftet är att stärka tryggheten i parken. Kontoret planerar att i samarbete med Östermalms 
SDF bygga om parkens belysning under 2007-2008. Kostnaden beräknas bli totalt 2 mnkr 
varav 1 mnkr kommer från sponsring.  
 
Bakgrund 
Humlegården är en stor central park som nattetid upplevs som väldigt mörk och otrygg.  
Genomförd trygghetsvandring visar att både växtlighet och belysning behöver åtgärdas. 
Många människor rör sig genom parken under dygnets alla timmar. Kontoret har under 
hösten 2006 arbetat fram ett belysningsprogram som nattetid ska öka överblicken av 
parken, minska antalet platser som upplevs som mörka och därigenom göra att parken 
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känns tryggare att passera och vistas i. Programmet har tagit fram i samarbete med 
Östermalms SDF, exploateringskontoret och Närpolisen på Östermalm. 
 
 
 
Analys och konsekvenser 
Humlegården är en pärla i Stockholm och stor vikt måste läggas på att de åtgärder som 
genomförs inte förstör parkens värden. Programmet föreslår inte några radikala 
förändringar av parkens nuvarande belysning utan handlar om att komplettera och 
förbättra de tankar och intentioner som redan finns. Samråd kommer ske med 
Stadsmuseum och Skönhetsrådet under projekteringsskedet för att säkra att parkens 
värden inte förstörs. 
Projektet kommer att samfinansieras av Trafikkontoret och Östermalms 
stadsdelsförvaltning. Fortum kommer att sponsra delar av ombyggnaden utifrån det 
sponsringsavtal som finns.  
Under 2007 är det Linné jubileum i Humlegården, det är därför inte lämpligt att 
genomföra några arbeten inne i parken. Tidplanen är lagd så att under 2007 utförs arbetet 
perifert i parken för att inte störa arrangemanget. 
Kostnaden beräknas till totalt 2 mnkr och pågå under 2007-2008, Fortum kommer via det 
sponsringsavtal vi har lägga in 1 mnkr. Resterande kostnader kommer fördelas ut på 
Trafikkontorets trygghetssatsning och Östermalms SDFs investeringsbudget beroende på 
vem som är huvudman för ombyggt objekt (SDF ansvarar för lek- och spelytor). 
Ombyggnaden kommer öka driftskostnaden med ungefär 50 000 kr per år på grund av 
ökat antal ljuspunkter att sköta om. 
 
Trafikkontorets förslag 
Trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att genomföra 
belysningsupprustning i Humlegården. 
 
Slut 


